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Skoleblad for Helsingør højere Almenskole.

Nr. 9 Mandag den 14. Juni 1920. 4. Aarg.

Skolens Deltagelse i Det 8de Danske Gymnastik- og 
Idrætsstævne af Skoledisciple

i Gentofte Kommune 13.—15. Maj 1920.

COM meddelt i Nr. 6 af STRIKS 
havde Skolen faaet Indby­

delse til at deltage i „Det 8de 
danske Gymnastik- og Idræts­
stævne af Skoledisciple“ og af 
Rektor faaet den fornødne Til­
ladelse. Skolekommissionen, 
iil hvem Andragende blev ind­
sendt, gav ogsaa sit Samtykke, 
og Skolens Deltagelse i Stæv­
net blev dermed en Kends­
gerning.

Et frivilligt Hold fra Il-III G. 
stillede sig, 8 Piger og 19 
Prenge, og disse gik da i Gang 
med af forberede sig til Stævnet. 
Meget Arbejde ud over Gymna, 

stiktimernes blev der ikke gjort 
— Holdet skulde jo kun vise, 
hvad der kunde opnaas ved den 
daglige Undervisning, — men 
nogle Eftermiddage blev der 
dog spillet Haand- og Lang­
boldkampe paa Pladsen, og 
Holdets Løbere og Springere 
holdt sig i god Træning. Re­
sultatet af dette Arbejde vistes 
ved en Opvisning, — der tillige 
var en Slags Generalprøve — 

[ i Gymnastiksalen Onsdag Efter­
middag d. 13. Maj.

Næste Morgen drog da Holdet 
: af Sted med Morgentoget og 
; ankom til Charlottenlund, hvor
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Modemagasin „Chic“
Telefon 991 Stengade 48 Telefon 991

Silkestrømper - Modevarer - Lingeri
Kvarterværterne modtog Del­
tagerne, men allerede Kl. Il30 
samledes samtlige Stævnets 
Deltagere ved „Over Stalden“ 
og marcherede i Procession ud 
paa Traverbanen, hvor Oberst 
Parkow og Borgmester Møller 
aabnede Stævnet. Efter Høj­
tideligheden her marcheredes 
der ud og traadtes af, og straks 
efter begyndte Gymnastikhold 
at arbejde paa Tribunerne. Hel­
singør skulde dog ikke optræde 
før om Eftermiddagen Kl. 540 
paa Stadion, hvor Skolen skulde 
spille Haandboldkamp mod Vejle 
højere Almenskole, der ogsaa 
stillede et Hold fra II-IIl G.

Kl. 540 tog da Holdene Op­
stilling over for hinanden paa 
Atletikbanen paa Stadion, hvor 
et Par Springstøtter med Over­
ligger var opstillede som Maal, 
med Hr. Kaptajn Holger Nielsen 
som Dommer. Efter at have 
faaet forklaret Hr. Holger Niel­
sens Regler, efter hvilke der 
skulde spilles, tog man faf.

Helsingør var straks er Smule 
distanceret, da der spilledes paa 
Græs, mens vi jo er vant til at 

spille paa Grus, saa Spillerne 
gled og faldt — særlig i Be­
gyndelsen, — naar de skulde 
foretage en brat Vending. Ikke 
heller var det til Skolens For­
del, af der ikke spilledes med 
ojf-side, som vi jo er vant til. 
Disse to Ting maa vel nok 
bære sin Del af Skylden for, 
at Vejle fik Kampens første Maal. 
Dog, snart havde Helsingør 
vænnet sig til de nye Forhold, 
og efter en yderst spændende 
Kamp i første Halvleg, hvor 
Skolen satte sit elegante og lyn­
snare Sammenspil mod Vejles 
Enkeltmandsgennembrud, lykke­
des det Skolen at opnaa uaf­
gjort Kamp (3—3), — og mere 
end det: de havde løbet Vejle 
træt, hvad der viste sig i 2den 
Halvleg.

Straks i 2den Halvleg tog 
Helsingør Føringen, og det vid­
underlige Sammenspil vakte 
Tilskuernes Jubel — og Vejles 
Forbløffelse. Vejle masede paa, 
saa godt de kunde, men som 
Regel gennemførtes Skolens for­
trinlige og hurtige „Broderi“ 
foran Vejles Maal og sluttedes 
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med en Fuldtræffer. 6 Gange 
lykkedes dette, mens Vejle kun 
een Gang efter en fortvivlet 
Masen og et forfærdeligt Klump­
spil fik Bolden forbi Peter, der 
forøvrigt spillede ualmindelig 
straalende.

Kampen sluttede da med den 
store Sejr for Helsingør paa 
9 Maal mod 4.

Helsingør skulde altsaa nu 
spille Slutkampen mod Efter­
slægtens Gymnasium.

Om Kampen mod Vejle skrev 
„IDRÆTSBLADET“ (dog er 
Fremhævelsen af os):
Helsingør vandt Haandbold- 

kampen.
Som sidste Nummer paa Pro­

grammetkom Haandboldkampen 
mellem Vejle højere Almenskole 
og Helsingør dito. Ishøjs Vej­
lensere lagde for i rasende Tem­
po, men Løjtnant Ernst’, Hel­
singør, Drenge fulgte godt med, 
brillerende med deres overlegne 
Sammenspil, men kunde dog 
ikke hindre, at Vejle fik første 
Maal; længe varede det dog 
ikkeførHelsingørerne udlignede, 
alf i alt fik begge Hold 3 Maal 
hver i første Halvleg.

I anden Halvleg dominerede 
Helsingør ganske Spillet, der var 
Fart 'og Præcision i deres An­
greb, medens Vejlenserne effer- 
haanden trættedes. 6 Gange 
lykkedes det Helsingørerne at 
score, medens Vejle kun opnaa- 
ede 1 Gang at forcere Helsin­
gørs Helligdom.

(sluttes)

Paa Grund af Pladsmangel liar 
vi desværre maattet undlade at 
at bringe følgende Referat før i 

dette Nummer.

WIEN.
I Nr. 7 af „Striks“ stod en 

kort Meddelelse om, at der „i 
en nær Fremtid“ vilde blive af­
holdt en Sammenkomst i Gym­
nastiksalen til Fordel for Fiske­
transporten til Wien. Dette var 
ikke ganske korrekt; ganske 
vist var Meddelelsen rigtig, da 
Bladet gik i Trykken, men alle­
rede inden Bladet naaede af ud­
komme, var Festen afholdt, idet 
den fandt Sted Tirsdag d. 23. 
og Onsdag d. 24. Marts.

Def blev en Succes, en Kæm­
pesucces! Lad os sige det med 
det samme og samtidig takke 
Festkomitéen for alf def Arbejde, 
den har gjort, og for al den 
Iver, den har lagt for Dagen. 
Thi et mægtigt Arbejde maa 
det have været at sætte alt dette 
i Scene! Der skulde ordnes 
med Haandværkere og pyntes 
Sal, der skulde træffes Aftaler 
med de forskellige optrædende, 
der skulde holdes Prøver og 
sælges Billetter o. s. v. o. s. v. 
i en Uendelighed. Men Resul­
tatet af alt dette overgik da og- 
saa langt selv de dristigste og 
mest højspændte Forventninger.

— Efterhaanden som man 
nærmede sig Kl. 7^2 Tirsdag 
Aften begyndte Salen at fyldes. 
Selve Salen var pyntet med 
røde og hvide Baand som ved 
Translokationen, og Bænkene 
var stillet op som ved denne 
Lejlighed, men i Stedet for Ta­
lerstolen saas et stort Tæppe 
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og nogle store Dannebrogsflag, 
som afspærrede den nederste 
Ende af Salen. — Imidlertid 
fyldtes den ene Bænk efter den 
anden, og Kl. 7|;3 var Salen 
stuvende fuld.

Ved Tælling af Billetterne vi­
ste det sig, at mellem 500 og 
600 Tilskuere havde været til 
Stede.

Da gik Tæppet til Side, og 
paa en lille Scene med et Bag­
tæppe, der forestillede Rosen­
borg — tegnet af Hr. Tegnelæ­
rer Hansen — stod Skolens 
Kor opstillet, og under Hr. Ja­
cobsens dygtige Ledelse sang 
det et Par Sange, der blev 
kraftigt applauderede.

Nu afløstes det af Sv. Tillge- 
Rasmussen, der i en fantastisk 
rød Dragt fremsagde en ypper­
lig Prolog, skrevet af Hr. Carl 
Langballe. Den blev fremsagt 
fortræffeligt og blev da ogsaa 
modtaget med stærkt Bifald.

Under aandeløs Tavshed svæ­
vede nu 3 hvidklædte Smaa- 
piger, Else Piil, Elsa Øwre, og 
Oda Hansen, ind paa Scenen 
og dansede Slørdans, let, ynde­
fuldt og graciøst, og Bifaldet 
vilde ingen Ende tage, før Else 
Piil havde danset endnu en 
Dans.

Da der atter var blevet stille, 
traadte Hr. Adjunkt Bennedsen 
frem paa Tribunen og spillede 
en Sonate af Schubert, dygtigt, 
præcist og diskret akkompag­
neret af Tru Adjunkt Jensen. 
Hr. Bennedsens nuancerige og 
temperamentsfulde Spil blev 
modtaget med stærkt Bifald, i 
særlig Grad fra den voksne 
Del af Publikum og fra Gym­
nasiet.
Det var nu Hr. Adjunkt As- 
•munds Tur til at holde For­
samlingens Opmærksomhed 
fangen. — Hr. Åsmund oplæ­
ste Gustav Wieds lille „Kome­
die“ : „Da Baby skulde paa 

i Hotel“ paa den Maade, som 
kun Hr. Asmund kan, og hans 

1 Vid og hans Lune og fortrin­
lige Mimik i Forbindelse med 
Gustav Wieds Vittigheder frem­
bragte et vidunderligt Resultat. 
Salen rystede af Latter, og da 
Oplæsningen var til Ende, lød 
et begejstret og langvarigt Bi­
fald ham i Møde fra hele den 
store Forsamling i Salen.

Da Tæppet atter gik til Side, 
stod Heinrich Erling og Sv.-H. 
Clod-Svensson paa Tribunen. 
De ældre Elever vil endnu fra 
Sangtimerne huske Clods store, 
klangfulde Bas og Ertings

Stengade 61 Helsingør Telefon 111
Viggo Seidenfaden

Isen kram - Køkkenudstyr - Glas - Porcelæn 
Kakkelovne og Komfurer

Eneudsalg fra ANKER HEEQAARD
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I®

Annoncer angaaende

Køb og Salg af brugte
Skolebøger :

koster mindst virker bedst

smukke, rene Tenor, og da 
Clod meddelte, at de vilde syn­
ge nogle Sange af „Gluntarna“, 
brød Bifaldet løs, da man vid­
ste, at man nu kunde vente sig 
en Kunstydelse af Rang. Og 
man blev heller ikke skuffet. 
De to fortrinlige Stemmer i For­
bindelse med en udmærket gen­
nemført Mimik gjorde, at Wen- 
nerbergs udødelige Værk fuldt 
ud kom til sin Ret, og mæg­
tige Bifaldskaskader slog op 
mod de to „Gluntar“, der maatte 
give flere Ekstranumre.

Endelig maatte de dog træk­
ke sig tilbage og give Plads 
for Arne Rothe-Meyer, der stor 
og smilende traadte ind med 
sin Luth over Skulderen. Han 
slog et Par -Akkorder an, og 
med et sprudlende Humør sang 
han Viserne om „Die dumme 
Lise“, om „Die Schneider“, om 
„Le joli tambour“, om „La re- 
traite“ og om endnu flere Og 
hvilken Fest var det ikke af 
høre paa ham — og at se paa 
ham! Saadan som han anførte 
Garden i „La retraite“ eller age- 
dere gammel Konge i „Le joli 

tambour“ saadan som han for­
svandt som „Schneider“ eller 
optraadte som „Die dumme Li­
se“, kan ingen anden gøre det! 
Det var uovertræffeligt; Hver 
Skikkelse og Situation fik sit 
Præg og stod lyslevende for 
en, hver lille Bevægelse og en­
hver lille Nuance i Tonefaldet 
var anbragt rigtigt, og Virknin­
gen var da ogsaa storslaaet, 
ja, langt mere end det! Uden 
Overdrivelse kan man nok sige, 
at han var den, der tog Afte­
nens største Bifald hjem, trods 
de øvrige optrædendes ypper­
lige Ydelser. Folk var vilde 
af Begejstring, de trampede og 
klappede og raabte og lo i lang 
Tid efter hver Vise, og naar 
han atter viste sig, bragede Bi­
faldet atter mod ham. For til 
sidst at kunne slippe fri maatte 
han give et Ekstranummer; først 
da lod Publikum ham slippe, 
men lønnede ham med minut­
lange Ovationer. Sejren var 
stor, men fortjent!

— Efter en kort Pavse op­
førtes nu „ Hans og Trine“, Poul 
Møllers lille „Scene i Rosen-
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Telefon 128 HELSINGØR Telefon
Alle Skolebøger og Skolerekvisitter

Jens Møllers
Bog-, Papir- og Kunsthandel

borg Have“, af Sv. Tillge-Ras- 
mussen og Ina Poulsen. Del 
var med denne Opførelse for 
Øje, at det store Bagtæppe var 
blevet lavet, og denne Baggrund 
i Forbindelse med morsomme 
og karakteristiske gamle Drag­
ter og fortrinlige Masker bevir­
kede, at de ydre Forhold var 
saa gode, som de overhovedet 
kunde skaffes. Da saa desuden 
Spillet under Hr. Tegnelærer Ha fi­
sens dygtige Vejledning var 
naaet ikke saa lidt op over al­
mindelig Dilletantkomedie, for- 
staar man, at det høstede stor­
mende og langvarigt Bifald. 
Særlig Ina Poulsens Spil og 
Maske vakte Jubel og Begej­
string; men hvad, naar man er 
Sønnedatter af selveste Olaf 
Poulsen, maa man jo ogsaa 
kunne spille Komedie. — Efter 
at Tæppet var faldet, solgte 
Hans og Trine i Salen Lodsed­
ler til Wienerlotteriet og havde 
rivende Afsætning.

— Nu traadte atter „Gluntar- 
na“ frem og sang andre af de 
morsomme Sange med lige ud­
mærket Virkning, og da de I 
sluttede af, lød alter et begej- j 

stret Bifald op mod dem. — 
Efter dem fulgte — som sidste 
Nummer paa det store og for­
trinlige Program — nogle San­
ge af Skolens Kor.

En af de største Festaftener 
i Skolens Historie var gaaet, 
og Rektor Jensen benyttede da 
Lejligheden til at takke alle de 
tilstedeværende for, hvad de 
havde bidraget til at gøre Afte­
nen til den Succes, den blev, 
baade Publikum, der havde vist 
saa megen Interesse, og de op­
trædende, der saa venligt havde 
assisteret.

— Den store Fest var forbi, 
og Folk gik hjemad med den 
Bevidsthed, at den Krone, de 
havde givet for Billetten, maa- 
ske var den Krone de havde 
anvendt bedst i hele deres Liv.

Nu kommer imidlertid det 
morsomme Efterspil. — Efter 
at Biletterne til om Tirsdagen 
forlængst var udsolgt, modtog 
Komitéen stadig Bestillinger paa

J. W. Christiansen
Handelsgartner 

Stengnile 47 Telefon 68 
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Billetter, og Komitéen fik da 
den dristige Tanke at gentage 
Festen Onsdag Aften. Efter at 
have sikret sig de optrædendes 
Assistance, skred man til et nyt 
Billetsalg, ikke blot paa Skolen, 
men ogsaa i Byen, hvor Suc­
cesen Tirsdag Aften allerede 
var kendt, og trods den ringe 
Forhaandsreklame lykkedes det 
virkelig at faa næsten udsolgt 
endnu en Gang!! Kl. Ons­
dag Aften var Salen næsten 
fuld igen! — Og nu fulgte det 
udmærkede Program igen med 
Dans og Sang og Komedie. 
Imidlertid havde Komitéen en 
behagelig Overraskelse paa Bag- 
haanden, idet den havde for- 
maaet Operasangerinden Fru 
Gerda Krum-Juncker til at syn­
ge nogle Sange i Aftenens Løb. 
Og straalende var Fruens Sang; 
jeg tør ikke indlade mig paa at 
bedømme den, det har jeg ingen 
Forstand paa, men for mig var 
det en Oplevelse at høre Fruen 
synge, og efter det mægtige 
Bifald at dømme var ogsaa an­
dre enige med mig. — Det øv­
rige Program gennemførtes som 
om Tirsdagen og vakte samme

Begejstring, — hvad det jo og­
saa berettigede til.

— Atter en fortrinlig Aften 
gaaet, og Succesen var atter 
blevet fastslaaet, — og Over- 
skudet, som Komitéen jo maatte 
se paa, da Festen holdtes i vel­
gørende Øjemed, havde faaet 
en kærkommen Forøgelse.

Haandboldkamp.

Torsdag d. 10. Juni spillede 
paa Pladsen et Haandboldhold 
fra 2. m. a-c mod et Hold fra 
3. m. b-c, og til Skam for 3. 
m. vandt de smaa! Og ikke var 
det saaledes, at 3. m. tabte, 
fordi de havde Uheld med sig, 
nej, tværtimod! De smaa viste 
en saa fortrinlig Forstaaelse af 
Spillet, at Sejren var velfortjent. 
De præsterede virkelig et helt 
fortrinligt Sammenspil og en 

= Ford =
Automobiler, Tractors, Reservedele og Ekstratiibelior

I. C. Granholm
Ingeniør

Aut. Ford Automobildepot for Nordsjælland 
Helsingør

NB. Eftersyn og Istandsættelse af Ford-Vogne udføres!
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god Fordeling til Vingerne. 3. 
m. spillede derimod dødt og 
uden at have opfattet det egent­
lige i Spillets Kerne. 2 m.s’ 
Sejr paa 4 Maal mod 1 var 
fuldt fortjent.

Ä. C. ILLUM’S
Helsingør Afdeling 

Stengade 54 Telf. 123
— V. G. Nathan —

Lektorer.

Endelig foreligger efter For­
lydende Udnævnelsen af Lekto­
rer ved Helsingør højere Almen­
skole. Det bliver Adjunkterne 
S. Asmund, Dr. phil. S. P. Cort- 
sen og Kr. Bruun. Imidlertid sø­
ger Adjunkt Bruun Embede i 
Sønderjylland, og hvis han faar 
det, bliver Adjunkt Frk. H. Lund 
Lektor.

L. Hansens Eftf.
(I. C. Hjuler)

1ste Klasses Skræderi
Stort Klædelager

Sfjernegade 17 :: Helsingør 
- Telefon 186 -

Husk Helsingörs billigste 
Cykleforretning 

Bindingsværkshuset
Stengade 20

MAGNUS NIELSEN

SKOTOJ
STENGADE 48 TELEFON 499

== HUSK
Den nye Skræderforrelning 
■ ■ Olaigade 291 -■ ■ ..

Køb
Kaffe hos

C. Birkholm

N. CLAUSENS EFTF.
(H Würtz) 

Kolonialforretning anbefales

Helsingørs Læderliandel
Carl Nielsen

St. Olaigade 40 Telf. 87
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Bageri et 
Conditori

Vald. Wulff
Tlf. 119, Helsingør 

Stjernegade

Bestillinger paa større og mindre 
- Kager modtages ~

sælges bil­
ligst 

repareres 
bedst

Joh. Andersen
Søndre Strandvej

Cykleforretningen

„Auto Shop“
Reparation af Cykler

Hurtigt, solidt,- billigt

Nygade 1 — Telefon 850

KAFFEHUSET
Stengade 31

Chokolade og Confekl
i stort Udvalg

@----------------------------------- ra

Hippolyte Durafour
Haandskomageri

o
St. Olaigade 24

©-------------------- —.  ------- ©

Børneudstyr
saavel til større som mindre Børn

- Altid Nyheder -
Louise Ørntoft

Tlf. 617 Bjergegade 8 Tlf. 617

H. ANDRESEN
Juveler og Guldsmed 

Stengade 47 Tlf. 532

Eline Andersen
Fotografisk Atelier

Telf. 287 Steng. 60

CHR. OLSEN 
Guldsmed

Bjergegade 6 Tlf. 498
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Skotøjshuset |
Nordsjællands største og billigste Skotøjslager 1

____ 1

Stjernegade 11 Telefon 521

:;v;rlæ—f>=^^ L

$

C. P. Jørgensen
Stengade 25 HELSINGØR Telefon 62

Stort Lager af Drengehabitter. Stortrøjer,
:::::::: Regnfrakker og Sportsløj e. c. :::::::

Ekstra solidt, blaat og Konfirmandudsfyr bedst og billigst kulørt Cheviot 3 & »
--------------------------- --------------------------------------------------------------------

S*

------- BODELSEN & VEJBY-N1ELSEN -
MAGASIN DU NORD
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C. LARSEN
Skomager

Stenstræde 2

EMIL HANSEN
Stengade 15 

llll 
Cykleforrelning og Repara- 

tionsværksted
Telefon 613 Telefon 613

Helsingörs hvide Flip
ved C. Manley Madsen

Bjergegade 3 Telefon 417

Største Udvalg i
Herre Lingeri : Under­

beklædning
Hatte : Stokke ; Handsker ni. in.

EINER OLSENS 
Materialhandel 

Stengade 58 Telefon 2
HELSINGØR

„Konkurrenten” 
bedste og billigste reparation 

- St. Olaigade 34 -

- Køb - 
Chokolade, Konfekt, Drops 

i 
„CHOKOLADEBØRSEN“ 

Bramstræde 4

Andreas Sørensen
00

Modemagasin for Nyheder
Hj. af Bjergegade 
— & Stengade — 

Telefon 529

Cykler, 
Motorcykler, Automobiler

THOR KRØIER
Stengade 8 :o: Helsingør

Telefon 129
Privat 279

Amatørfotograf 
Magasinet

Stengade 30 :: Telefon 767 
anbefaler sig med 

alle fotografiske Artikler 
samt 

Fremkaldelse og Kopiering
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Brødrene Dalsborg.
Installation af W. C., Badeværelser, Centralvarmeanlæg, 
- - elektroauloniatiske og andre Vandforsyningsanlæg. --

Elektrisk Lys & Kraft.
Maskinanlæg.

Sudergade 16. Helsingør. Sudergade 16.

H. DAHM NIELSEN 
Cigarforretningen 
„Strandborg“ 
- TELEFON 768 -

P. P. Nørregaard
Bogbinderi — Papirhandel
Stengade, ligefor St. Annagade

Telf. 259 Telf. 259

Flæsk, Paalæg, 
! Ost !

Chr. Mortensen
Stengade 52 
Telefon 291

Køb
-- Dansk Arbejde --

A. Hansen
Broderiforretning

Stengade 58 TIf. 193

Ekstrafin Sandkage, 
Konfekt & Chokolade 

— haves altid —

Brødudsalget „Ankerhus“
Stengade 8

Friske Blomster og 
Frugt 

anbefales —

H. LANGKILDE
Stengade 12

„STRIKS“ udgives af II. G. mn.
og redigeres af: TAGE ERNST og SVEND KJÆR. 

Trykt i L. H. Andersens Bogtrykkeri.


